АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022         №  19-па
                 с.  Сусанино

[bookmark: _Hlk101252879][bookmark: _Hlk100055598][bookmark: _Hlk100055309]О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края при его исполнении в 2022 году в условиях санкций

	В соответствии со статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края при его исполнении в 2022 году в условиях санкций администрация Сусанинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при исполнении местного бюджета в 2022 году первоочередными являются расходы, связанные с:
	1.1 Выплатой заработной платы и начислений на нее, выплатой стипендий, социальными выплатами, закупкой продуктов питания, закупкой лекарственных средств, закупкой нефтепродуктов для муниципальных нужд, закупкой топливной древесины для муниципальных нужд, оплатой коммунальных услуг, услуг по техническому обслуживанию, содержанию имущества, оплатой услуг по медицинскому осмотру отдельных категорий работников администрации сельского поселения, арендой нежилых зданий, строений, сооружений, нежилых помещений для обеспечения муниципальных нужд, оплатой услуг связи, уплатой налогов, сборов, страховых взносов, реализация национальных проектов на территории сельского поселения, предоставлением субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства;
	1.2 Исполнением софинансируемых из районного и краевого бюджетов заключенных договоров, муниципальных контрактов, соглашений;
	1.3 Предоставлением иных межбюджетных трансфертов бюджету Ульчского района Хабаровского края на выполнение полномочий.
	1.4 Обслуживанием муниципального долга, исполнением судебных актов по возмещению причиненного вреда;
	1.5 Проведением инженерных изысканий и подготовкой проектной документации по объектам капитального строительства муниципальной собственности, расходами за счет средств дорожного фонда Сусанинского сельского поселения, обеспечением мероприятий по информированию граждан в средствах массовой информации;

ПА 01553

	1.6 Обеспечением мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
	2. В рамках исполнения решения Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2021 года №177 «О бюджете Сусанинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с учетом сложившейся экономической ситуации:
	2.1. Администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее-администрация сельского поселения) предоставляет на утверждение главе Сусанинского сельского поселения расходы местного бюджета, не предусмотренные в пункте 1 настоящего постановления, требующие оперативного решения (далее-расходы, требующие оперативного решения). Расходы осуществляются при условии предоставления в администрацию сельского поселения подтверждающих документов (счет, товарные накладные, акты выполненных работ).
	2.2 Администрации сельского поселения (заказчику) осуществлять закупки товаров, работ и услуг в целях обеспечения муниципальных нужд сельского поселения в пределах лимитов бюджетных ассигнований местного бюджета на 2022 год, в том числе:
[bookmark: _Hlk101255206]	2.1.1 Закупки товаров, работ и услуг в целях обеспечения нужд сельского поселения, относящихся к расходам, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.
	2.2.2 Закупки товаров, работ и услуг в целях обеспечения нужд сельского поселения, требующих оперативного решения, после согласования с главой сельского поселения.
	3. Администрации Сусанинского сельского поселения обеспечить формирование кассовых планов по расходам на очередной месяц (далее-кассовый план) в соответствии с пунктом 2 настоящего распоряжения.
	4. Главному специалисту Мартыновой Н.И. обеспечить контроль за исполнением кассовых планов в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
	4.1 Изменения в кассовый план в части расходов, не указанных в пункте 1 настоящего постановления в течение месяца осуществлять с учетом фактического поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.

Глава Сусанинского сельского поселения 			В.В. Галеева